У К А З
Президента Республики Узбекистан

 О внесении изменения и дополнений в некоторые акты Президента
Республики Узбекистан

 В соответствии с Постановлением Президента Республики
Узбекистан от 25 апреля 2017 года № ПП-2929 «Об организации
деятельности научно-просветительского мемориального комплекса имени
Первого Президента Республики Узбекистан Ислама Каримова при
Президенте Республики Узбекистан».

1. Внести изменение и дополнения в некоторые акты Президента
Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на
Государственного советника Президента Республики Узбекистан
Султанова Х.М.

             Президент
Республики Узбекистан      Ш.Мирзиёев

город Ташкент,
7 июня 2017 г.,
№ УП-5081

Приложение
к Указу Президента Республики Узбекистан

    от 7 июня 2017 г. № УП-5081

Изменение и дополнения, вносимые
в некоторые акты Президента Республики Узбекистан

1. В Указе Президента Республики Узбекистан от 1 марта 2017 года
№ УП-4974 «О дальнейшем совершенствовании деятельности аппарата
Президента Республики Узбекистан»:

а) в блоке «Служба по контролю и координации работы с
обращениями физических и юридических лиц» приложения № 2 слова «по
контролю» заменить словами «по защите прав граждан, контролю»;

б) Перечень структур при Президента Республики Узбекистан, а
также консультативных и совещательных органов, содействующих
реализации его полномочий (приложение № 3), дополнить пунктами 1ᴵ и 1 ²
следующего содержания:

 Попечительский совет Научно-

просветительского
мемориального комплекса имени
Первого Президента Республики
Узбекистан Ислама Каримова при
Президента Республики
Узбекистан (возглавляется
Президентом Республики
Узбекистан)

Служба по вопросам
развития СМИ,
духовности и

просветительства,
культуры, искусства и

творческих
организаций

 Научно-просветительский
мемориальный комплекс имени
Первого Президента Республики
Узбекистан Ислама Каримова при
Президенте Республики
Узбекистан

Служба по вопросам
развития СМИ,
духовности и

просветительства,
культуры, искусства и

творческих
организаций

2. Пункт 4 Положения о Службе по вопросам развития средств

массовой информации, духовности и просветительства, культуры,
искусства и творческих организаций аппарата Президента Республики
Узбекистан, утвержденного Постановлением Президента Республики
Узбекистан от 4 марта 2017 года № ПП-2820, дополнить абзацами
следующего содержания:

«Научно-просветительским мемориальным комплексом имени
Первого Президента Республики Узбекистан Ислама Каримова при
Президенте Республики Узбекистан.

Служба содействует организации эффективной деятельности
Попечительского совета Научно-просветительского мемориального
комплекса имени Первого Президента Республики Узбекистан Ислама
Каримова при Президента Республики Узбекистан».